DECRETO

                              AVISO DE LICITAÇÃO

DECRETO MUNICIPAL Nº 37/2023

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NOS

ÓRGÃOS E ENTIDADES DA

ADMINISTRAÇÃO DIRETA, AUTÁRQUICA

E FUNDACIONAL DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA, no uso das

atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do
Município e,

CONSIDERANDO que o dia 12 de outubro (quinta-feira), é
feriado nacional para culto público e oficial a Nossa Senhora
Aparecida, Padroeira do Brasil;

CONSIDERANDO que o Governo do Estado da Paraíba
facultou a sexta-feira dia 13 de outubro, através da Portaria nº
508/2023/SEAD, publicado no Diário Oficial do Estado em 07 de
outubro de 2023.

DECRETA:

Art. 1º - Declara ponto facultativo o dia 13 de outubro de
2023 (sexta-feira) nas repartições públicas da administração direta e
indireta do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º - Excetuam-se do disposto no artigo anterior os
serviços considerados essenciais, cuja finalidade seja estritamente de
serviço e de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Catingueira.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Publique-se no Jornal Oficial do Município, divulgue em
outros meios de comunicação e dê-se ciência.

Catingueira, 11 de outubro de 2023.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0039/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000196/2023

O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante
informações a seguinte OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestar serviços de locação de um caminhão com basculante destinado a
manutenção da limpeza urbana do município de Catingueira-PB.  Conforme
especificações do edital e seus anexos. Data de Início de cadastro de
Propostas: 13/10/2023 a partir das 17h00min. Data Final para
esclarecimentos e impugnações: 19/10/2023, até às 08h59min. Data Final
para envio das Propostas: 24/10/2023, até às 08h59min. Início da Sessão
Pública de Lances: 24/10/2023, a partir das 09h00min (horário de Brasília). O
edital estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e
www.catingueira.pb.gov.br e no www.poraldecompraspublicas.com.br.
Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais
dúvidas de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações
deverá ser encaminhada pelo Portal de Compras Públicas –
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catingueira/PB, 10 de Outubro de 2023.

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS

PREGOEIRO OFICIAL/PMC

    CATINGUEIRA – PB, QUARTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2023                                                                                                     TIRAGEM: 10